
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Centro Linguistico di Ateneo 

Edificio Marco Polo - Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 

T (+39) 06 8837 8104 (int. 37504) 

P. IVA 02133771002 

Cod. Fisc. 80209930587 

e-mail: segreteriacla@uniroma1.it 

 

 

Prot. 427/VII/1 del 21/06/2019 

 

 

BANDO 07/2019 PER L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI IDONEI ALLO 

SVOLGIMENTO DI DOCENZE PER I CORSI DI LINGUA PORTOGHESE DA 

ATTIVARE PER IL MIGLIORAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE 

DEGLI STUDENTI VINCITORI DEI BANDI ERASMUS STUDIO OUTGOING DI 

SAPIENZA UNIVERSITÀ DI ROMA, ANNI 2019, 2020 E 2021  

 

Approvazione atti bando n. 7/2019  

 

IL DIRETTORE DEL CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO (CLA) 

 

Visto l’art. 7 comma 6 del D. lgs n. 165 del 30 Marzo 2001;  

 

Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 1549 del 

15.05.2019, pubblicato sulla G.U. - Serie Generale n. 122 del 27.05.2019; 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo 

a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza”, di cui al D.R. 1645/2019 prot. n. 48943 del 29.05.2019; 

 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con 

D.R. n. 1220 del 11.04.2019; 

 

VISTA le delibere assunte dal Consiglio direttivo del CLA in data 27.08.2018 e 

26.09.2018; 

 

VISTO l’esito negativo dell’avviso preliminare Prot. n. 202/VII/1 del 19/04/2019; 

 

VISTA la dichiarazione di impossibilità oggettiva, a firma del Direttore del CLA, Prot. 

n. 283/VII/1 del 30/04/2019; 

  

Visto il Bando 7/2019 per l’individuazione di soggetti idonei allo svolgimento di 

docenze per i corsi di lingua portoghese da attivare per il miglioramento delle 

competenze linguistiche degli studenti vincitori dei bandi ERASMUS studio outgoing 

di Sapienza Università di Roma, anni 2019, 2020 e 2021, di cui al Prot. n. 313/VII/1 

del 16/05/2019, scaduto in data 14/06/2019;  

 

 

 Prot. n. 0000427 del 21/06/2019 - [UOR: SI000138 - Classif. VII/1]



 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Centro Linguistico di Ateneo 

Edificio Marco Polo - Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 

T (+39) 06 8837 8104 (int. 37504) 

P. IVA 02133771002 

Cod. Fisc. 80209930587 

e-mail: segreteriacla@uniroma1.it 

 

Vista la delibera assunta dal Consiglio direttivo del CLA riunitosi in via 

telematica in data 17/06/2019 con la quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice così come previsto dall’art. 8 del D.R. n. 1539 del 12.06.2018; 

 

Visti i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice nella seduta del 21.06.2019;  

 

Visto che, a seguito dell’esame della documentazione allegata delle domande di 

partecipazione presentate dalla dott.ssa Michela Graziosi e dalla Dott.ssa Marcella 

Petriglia, la Commissione ha attribuito i seguenti punteggi: 

 

Per la dott.ssa Graziosi  

 

- Laurea specialistica/magistrale o vecchio ordinamento in ambito linguistico o 

glottodidattico: 30 punti; 

-  Documentata esperienza di insegnamento nella lingua oggetto della prestazione 

presso università italiane e straniere e/o istituzioni accreditate: 30 punti; 

- Dottorato di ricerca nella disciplina o in discipline affini all’oggetto della prestazione: 

15 punti; 

Titoli post-laurea relativi all’insegnamento della lingua in oggetto o di didattica delle 

lingue moderne: 0 punti  

Per un totale punti 75/100. 

 

Per la dott.ssa Petriglia  

 

- Laurea specialistica/magistrale o vecchio ordinamento in ambito linguistico o 

glottodidattico: 30 punti; 

-  Documentata esperienza di insegnamento nella lingua oggetto della prestazione 

presso università italiane e straniere e/o istituzioni accreditate: 25 punti; 

- Dottorato di ricerca nella disciplina o in discipline affini all’oggetto della prestazione: 

15 punti; 

Titoli post-laurea relativi all’insegnamento della lingua in oggetto o di didattica delle 

lingue moderne: 0 punti  

Per un totale punti 70/100 

 

dichiarando, pertanto, idonee le candidate: dott.ssa Michela Graziosi e la dott.ssa 

Marcella Petriglia; 

DISPONE 

 

Art. 1  

 

Sono approvati gli atti relativi alla selezione di cui al bando n. 7/2019. 

 



 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Centro Linguistico di Ateneo 

Edificio Marco Polo - Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 

T (+39) 06 8837 8104 (int. 37504) 

P. IVA 02133771002 

Cod. Fisc. 80209930587 

e-mail: segreteriacla@uniroma1.it 

 

ART. 2 

 

È approvata, pertanto la seguente graduatoria di merito/lista di idonei di cui all’art. 1 

del bando citato in premessa: 

 

1. Dott.ssa Michela Graziosi punti 75 

2. Dott.ssa Marcella Petriglia punti 70 

 

Per effetto di quanto disposto si dichiarano idonee le candidate della graduatoria che 

precede e, pertanto, si procederà al conferimento degli incarichi a rotazione tra gli 

stessi con le modalità descritte nell’art. 1, 2° comma del Bando 7/2019. 

 

La lista di idonei avrà validità per gli anni solari 2019, 2020 e 2021. 

  

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

il sito web del Centro e la pagina trasparenza dell’Ateneo.  

  

Roma, 20 Giugno 2019                                                                                                                                                                                                                                                 

 

                F.TO Il Direttore                               

                                                                                                  Prof. Federico Masini  


